
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
Ministério da Educação 

Universidade Federal Fluminense 
Secretaria Geral dos Conselhos Superiores 

 
 
 
Portaria CUV nº 012, de 24 de setembro de 2008. 
 
 

EMENTA: Substituir membros da Comissão de 
Elaboração de Estratégias para Encaminhamento do 
Novo Texto Estatutário da Universidade Federal 
Fluminense. 

 
 
    O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal Fluminense, no 
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 
                                                                         
    Considerando a Decisão n° 23/2007, datada de 27 de junho de 2007, do Egrégio 
Conselho Universitário desta Universidade Federal Fluminense, 
 
  Considerando aprovação da plenária do Conselho Universitário em Reunião 
Ordinária do dia 27 de agosto de 2008;  
 
    R E S O L V E: 
 
    I – Substituir membros da Comissão para Elaboração de Estratégias para 
Encaminhamento do Novo Texto Estatutário da Universidade Federal Fluminense, designados pela 
Portaria CUV nº 06/07 de 27 de junho de 2007. 
 
    II – Substituir a Conselheira Maria Felisberta Baptista Trindade, Aposentada, 
Representante da Comunidade pelo Conselheiro JOSÉ LUIZ VIANNA DA CRUZ, matrícula SIAPE 
n° 03036069-9, Diretor de Unidade e o discente Daniel Vieira Nunes pelo Conselheiro LUCAS 
ALENCAR F. BARBOSA, Representante do Corpo Discente. 
 
          III – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 
 
 
 

Roberto de Souza Salles 
Presidente  

 


